

Ofertant : SRL «Magistrala-Nistru»

O F E R T Ă

Către Î.S."Administrația de Stat a Drumurilor", mun.Chișinău, str. Bucuriei 12a

Stimați domni,

1.Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul, M.Moldovan, reprezentant al ofertantului SRL «Magistrala-Nistru», ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm: « **Lucrări de executare a marcajului orizontal pe drumurile publice naționale amplasate teritorial în zona de centru al republicii Lot I** » pentru suma de **9 941 876,35 lei** (nouă milioane nouă sute patruzeci și unu mii opt sute șaptezeci și șase,35 bni), la care se adaugă TVA în cuantum de **1 988 375,27 lei** (unu milion nouă sute optzeci și opt mii trei sute șaptezeci și cinci lei,27bani).

Total pentru lucrările executate: **11 930 251,62 lei** (unsprezece milioane nouă sute treizeci mii două sute cincizeci și unu lei,62 bani)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate, până la data de 31.10.2020 inclusiv.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **45 zile** (șasezeci zile), respectiv pînă la data de 15 august 2020 inclusiv, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază :

a) nu depunem oferta alternativă.

6. Am înțeles și consimțim că, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

30.06 2020.

_____ M. Moldovan, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL «Magistrala-Nistru».

ANEXĂ LA OFERTĂ.

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor - 0,00% din prețul total oferat.
2. Garanția de bună execuție va fi constituită sub formă de % din prețul total oferat în cuantum de 5,00% (din prețul total oferat) constituie **596,52** mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate – 8 (opt) luni.
4. Perioada de mobilizare(durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii execuției) - 5 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) - 5 zile calendaristice.

Ofertant, director SRL «Magistrala-Nistru»

M. Moldovan

Lucrari de executare a marcajului orizontal pe drumurile publice nationale amplasate teritorial in zona de centru al republicii

(denumirea obiectivului)

DEVIZ

Lot I

Valoarea de deviz 11 930 251,62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lot 1 1.1. M1 Frontiera cu Romania-Leuseni-Chisinau-Dubasari-frontiera cu Ucraina, km 0,00-129,8				
1	DF17A(F) п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	46 500,0 0	53,20 2,77	2 473 665,4 3 128 697,12
Total M1 Frontiera cu Romania-Leuseni-Chisinau-Dubasari-frontiera cu Ucraina, km 0,00-129,8						2 473 665,43
Incluziv salariu						128 697,12
		1.2. M5 Frontiera cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-tiraspol-frontiera cu Ucraina, km 135,00-320,65				
2	DF17A(F) п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	62 600,0 0	53,20 2,77	3 330 138,8 5 173 256,78
Total M5 Frontiera cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-tiraspol-frontiera cu Ucraina, km 135,00-320,65						3 330 138,85
Incluziv salariu						173 256,78
		1.3. R3 Chisinau-Hincesti-				

1	2	3	4	5	6	7
		Cimislia-Basarabeasca-frontiera cu Ucraina,km 7,82-11,00				
3	DF17A(F) п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	2 150,00	53,20 2,77	114 373,77 5 950,50
Total R3 Chisinau-Hincesti-Cimislia-Basarabeasca-frontiera cu Ucraina,km 7,82-11,00 Incluziv salariu						114 373,77 5 950,50
		1.4. R3 Chisinau -Hincesti-Cimislia-Basarabeasca-Frontiera cu Ucraina, km 30,00-69,20				
4	DF17A(F) п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	13 270,00	53,20 2,77	705 925,59 36 727,11
Total R3 Chisinau -Hincesti-Cimislia-Basarabeasca-Frontiera cu Ucraina, km 30,00-69,20 Incluziv salariu						705 925,59 36 727,11
		1.5. R3.1 Drumul de e acces spre or.Hincesti, km 0,00-2,94				
5	DF17A(F) п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	330,00	53,20 2,77	17 555,03 913,32
Total R3.1 Drumul de e acces spre or.Hincesti, km 0,00-2,94 Incluziv salariu						17 555,03 913,32
		1.6. R6 Chisinau-Orhei-Balti, km 36,20-77,20				
6	DF17A(F) п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	25 800,00	53,20 2,77	1 372 485,34 71 406,15
Total R6 Chisinau-Orhei-Balti, km 36,20-77,20 Incluziv salariu						1 372 485,34 71 406,15

1	2	3	4	5	6	7
		1.7. G71 R3-Ialoveni-Bacioi-Singera-R2,km 0,00-15,00				
7	DF17A(F) п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	1 550,00	53,20 2,77	82 455,52 4 289,91
Total G71 R3-Ialoveni-Bacioi-Singera-R2,km 0,00-15,00						82 455,52
Incluziv salariu						4 289,91
Total Lot 1						8 096 599,53
Incluziv salariu						421 240,89
Cheltuieli directe			lei		8 096 599,53	
Asigurari sociale si medicale (II3) * 22,5 %			22,50 %		94 779,20	
Total II3+Asigur			100,00 +		8 191 378,73	
Cheltuieli de regie (II3+Asigur) * 14,5 %			14,50 %		1 187 749,91	
Total II3+Asigur+Cheltu			100,00 +		9 379 128,64	
Beneficiul de deviz (II3+Asigur+Cheltu) * 6 %			6,00 %		562 747,71	
Total II3+Asigur+Cheltu+Benefi			100,00 +		9 941 876,35	
TVA (II3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %			20,00 %		1 988 375,27	

Total deviz:

11 930 251,62

Incluziv salariu

421 240,89

Intocmit

(D.Naclitchii)

(funcția, semnătura)

Verificat

(A.Budei)

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Lucrari de executare a marcajului orizontal pe drumurile publice nationale amplasate teritorial in zona de centru al republicii

Catalog de prețuri unitare

Lot I
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lot 1 1.1. M1 Frontiera cu Romania-Leuseni-Chisinau-Dubasari-frontiera cu Ucraina, km 0,00-129,8				
1	DF17A(F) п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafețe carosabile	m2			53,20
	DF27A	Piloti pentru dirijarea circulatiei rutiere	h-om	0,0160	57,66	0,92
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	57,66	0,92
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	57,66	0,92
	243012610 8720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	49,00	35,77
	243022610 9418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,0560	24,20	1,36
	111100010 00201	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	24,00	8,40
	294034000 4200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	170,21	1,80
	341054000 56036	Autocisterna 5-8 t cu despozitive de stropire cu perie	h-ut	0,0155	200,00	3,10
		1.2. M5 Frontiera cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-tiraspol- frontiera cu Ucraina, km 135,00-320,65				
2	DF17A(F) п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafețe carosabile	m2			53,20
	DF27A	Piloti pentru dirijarea circulatiei rutiere	h-om	0,0160	57,66	0,92
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	57,66	0,92
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	57,66	0,92

1	2	3	4	5	6	7
	243012610 8720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	49,00	35,77
	243022610 9418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,0560	24,20	1,36
	111100010 00201	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	24,00	8,40
	294034000 4200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	170,21	1,80
	341054000 56036	Autocisterna 5-8 t cu despozitive de stropire cu perie	h-ut	0,0155	200,00	3,10
		1.3. R3 Chisinau-Hincesti-Cimislia-Basara beasca-frontiera cu Ucraina,km 7,82-11,00				
3	DF17A(F) n. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			53,20
	DF27A	Piloti pentru dirijarea circulatiei rutiere	h-om	0,0160	57,66	0,92
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	57,66	0,92
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	57,66	0,92
	243012610 8720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	49,00	35,77
	243022610 9418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,0560	24,20	1,36
	111100010 00201	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	24,00	8,40
	294034000 4200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	170,21	1,80
	341054000 56036	Autocisterna 5-8 t cu despozitive de stropire cu perie	h-ut	0,0155	200,00	3,10
		1.4. R3 Chisinau -Hincesti-Cimislia-Basarabeasca-F rontiera cu Ucraina, km 30,00-69,20				
4	DF17A(F) n. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			53,20
	DF27A	Piloti pentru dirijarea circulatiei rutiere	h-om	0,0160	57,66	0,92
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	57,66	0,92
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	57,66	0,92
	243012610 8720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	49,00	35,77
	243022610 9418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,0560	24,20	1,36
	111100010 00201	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	24,00	8,40
	294034000 4200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	170,21	1,80
	341054000 56036	Autocisterna 5-8 t cu despozitive de stropire cu perie	h-ut	0,0155	200,00	3,10
		1.5. R3.1 Drumul de eacces spre				

1	2	3	4	5	6	7
		or.Hincesti, km 0,00-2,94				
5	DF17A(F) п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			53,20
	DF27A	Piloti pentru dirijarea circulatiei rutiere	h-om	0,0160	57,66	0,92
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	57,66	0,92
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	57,66	0,92
	243012610 8720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	49,00	35,77
	243022610 9418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,0560	24,20	1,36
	111100010 00201	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	24,00	8,40
	294034000 4200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	170,21	1,80
	341054000 56036	Autocisterna 5-8 t cu despozitive de stropire cu perie	h-ut	0,0155	200,00	3,10
		1.6. R6 Chisinau-Orhei-Balti, km 36,20-77,20				
6	DF17A(F) п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			53,20
	DF27A	Piloti pentru dirijarea circulatiei rutiere	h-om	0,0160	57,66	0,92
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	57,66	0,92
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	57,66	0,92
	243012610 8720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	49,00	35,77
	243022610 9418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,0560	24,20	1,36
	111100010 00201	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	24,00	8,40
	294034000 4200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	170,21	1,80
	341054000 56036	Autocisterna 5-8 t cu despozitive de stropire cu perie	h-ut	0,0155	200,00	3,10
		1.7. G71 R3-Ialoveni-Bacioi-Singera-R2,km 0,00-15,00				
7	DF17A(F) п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			53,20
	DF27A	Piloti pentru dirijarea circulatiei rutiere	h-om	0,0160	57,66	0,92
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	57,66	0,92
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	57,66	0,92
	243012610	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	49,00	35,77

1	2	3	4	5	6	7
	8720					
	243022610 9418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,0560	24,20	1,36
	111100010 00201	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	24,00	8,40
	294034000 4200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	170,21	1,80
	341054000 56036	Autocisterna 5-8 t cu despozitive de stropire cu perie	h-ut	0,0155	200,00	3,10

Intocmit

(D.Naclitchii)

(funcția, semnătura)

Verificat

(A.Budei)

(funcția, semnătura)

Lucrari de executare a marcajului orizontal pe drumurile publice nationale amplasate teritorial in zona de centru al republicii

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Borderoul de resurse Lot I

Valoarea de deviz 11 930 251,62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2 435,2000	57,66	140 413,63
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2 435,2000	57,66	140 413,63
3.	DF27A	Piloti pentru dirijarea circulatiei rutiere	h-om	2 435,2000	57,66	140 413,63
		Total manopera				421 240,89

Materiale:

1.	11110001000201	Microbile reflectorizante	kg	53 270,0000	24,00	1 278 480,00
2.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	111 106,0000	49,00	5 444 194,00
3.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	8 523,2000	24,20	206 261,44
		Total materiale de construcții				6 928 935,44

Utilaje de construcții:

1.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	1 613,3200	170,21	274 603,20
2.	34105400056036	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu perie	h-ut	2 359,1000	200,00	471 820,00
		Total utilaje de construcții				746 423,20

Total:

Cheltuieli directe	lei	8 096 599,53
Asigurari sociale si medicale (II3) * 22,5 %	22,50 %	94 779,20
Total II3+Asigur	100,00 +	8 191 378,73
Cheltuieli de regie (II3+Asigur) * 14,5 %	14,50 %	1 187 749,91
Total II3+Asigur+Cheltu	100,00 +	9 379 128,64
Beneficiul de deviz (II3+Asigur+Cheltu) * 6 %	6,00 %	562 747,71
Total II3+Asigur+Cheltu+Benefi	100,00 +	9 941 876,35
TVA (II3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	1 988 375,27

Total deviz:

11 930 251,62

Intocmit

(D.Naclitchii)

(funcția, semnătura)

Verificat

(A.Budei)

(funcția, semnătura)